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Republika e Kosov6s
Komuna e Drenasit

Tyra e KrYetarit

Ir, Nr
" * D, 2oL3

N€ veshtrim td nenit 1,2 dhe nenit 40 td Ligjit nr. 03lL- 040 pdr

Vetdqeverisje Lokale, dhe n6 baz6 t6 Ligjit p6rTatimin n€ Pronen e Paluajtshme

nr.03l L-2O4ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit p6rTatimin n6 Pronen e

paluajtshm e nr, o4lL- 100, neni 7, si dhe n6 baz6 td nenit 34 pika 34'6 n6n ( c )

te Statutitte Komunds sE Drenasit, Kuvendi i KomunQs nd mbledhjen e mbajtur

md datdn aProvoi kdtd

RREG U LLORE

PER TATIMIN NE PROruEru E PALUAJTSHME
pEn vlflN 2014

Neni 1

1.1.Duke u mbdshtetur nd nenin 6 te Ligjit nr'03/L -204, Tatimi mbi Pronen e

Paluajtshme.
Baza tatimore do te caktohet si vijon:



)lpas zulr
Pdrshkrimi I

oronEs
Zona e l-rd Zona e lA Zona e lB Zona e ll'td Zona e llA Zona elll-t6 Zona e lV-

t6

Pronat
rezidenciale
Banesat

350 340 330 JZV

zcu 240 200 150
Pronat
rezidenciale
Shtepite

300 280 :16u

CUU 450 400 350
Pronat
Komerctale

650 600 3CU

360 360 360 360
Pronat
industrial

360 360 Jbu

Pronat
Bujqesore

100 100 100 100 100 100 100

100 96 80 OU

Pronat e

paperlunduara

lti

360

112 104

utrPvLv-
Magazinat

330 300 270 240 210 180

300

?6n

lIU 240 210
Magazinat
Komerciale

390 360 3JU

315 )AO 245
Pronat
Komerctale
td pashfrytdz

455 420 38s

200

100

50

200 200 200
F ushat
sportive dhe
oishinat

200 200 ZUU

100 100 100
Garazhat 100 100 100

50 50 5n

Pronat e

braktisu ra

50 CU

5i onave tatimore n€ bazd tE vler€s se tregut nE m2

1.2.Nd bazd td Udh€zimit Administrativ,

rexhistrimin e informative pdr prondn e

vler6simit pdr objektdt ndd rti more,

ff.O3l2}t1 Pdr mbledhjdn dhe

paluajtshme pdrcaktohet koeficienti i

Neni2.

2.t.Duke u bazuar ntj vendin ku ndodhet prona, komisioni mbi vlereisimin e

zonave tatimore, ne komunen e Drenasit, nE baze t6 shqyrtimit te kontratave t€

shitdblerjeve dhe parametrave tjere, ka nxjerrd vleren e tregut pdrtd gjitha llojet

e objekteve, dhe i ka pdrcaktuar katdr zona dhe tre n6nzona t€ vlerdsimit



Neni 3.

3.1, Teritori ikomunes sd Drenasit, ndahdt nd katdr zona dhe tre nenzona

tatimore.

Zona e I

Zona e la
Zona e lb
Zona e ll
Zona e lla
Zona e lll
Zona e lV

Zonaepa16-1.

1.1,N6 kdt€ zon6 hyjnd td gjitha objektdt nddrtimore qd gjenddn nd qendertd

Drenasit,

Fillon nga rrethrrotullimi, pra nga rruga,,Skenderbeu" dhe vazhdon deri te

NdErtesa e KFOR-it.

1.2.Sheshi ,, Fehmi Lladrovci"

1..3.Rrug€l ,,!4 Qershori", ,,Bedri shala" , ,,Hasan Prishtina" , ,,Rasim Kiqina",

,,Emin Duraku" , ,,Gdnimete Terbeshi" , Hivzi Sylejmani" , ,,Zeitaret" , ,

,Fehmi dhe Xhevd Lladrovci", si dhe

l.a.Objektet ndertimore qd gjenden nd td dy andt e rruges,,Shendeti" dhe

shkon deri te rrethrrotullimi .

Zona e par6-la.

1.1a. NE kdte zone hyjnd td gjitha objektet t€ cilat gjenddn jashtd qendrds se

Drenasit e q€ jand mbrdnda lagjeve dhe qd kanE dalje nd rruge kryesore ne

largdsi prej md shumE se 50 m.



1.2. Rruga "Fehmi dhe Xhevd Lladrovci" nga tregu igjelbert dhe vazhdon deri ne

dalje n6 rrug€n kryesore q6 shkon p6r skenderaj, si dhe objektet deri te sh'f'"Halil

Bajraktari:, pra rruga qE shkon pdr Dodond (Gradicd)'

1.3, objekt6tte cilat gjend6n ne qenddrte Bushatit (Komoranit) e qd fillojnd prej

para udh6kryqit Prishtin6-Pej€ dhe Bushat (Komoran)- Drenas e vazhdon deri te

Udhdkryqi ku fillon rruga Nikaj (Nekoc)'

1.4, K6tu hyjne objekt6t q6 gjenden n€ t6 dy andt e rrug€s Bushat (Komoran)-

Skenderaj, q€ fillon nga ura e Lumit Drenica dhe vazhdon deri te Njisiti i

Zja rrfi kdsve,

nd td dy andt e rruget "Feronikeli" qe fillon nga

deri te Porta e Feronikelit.
1.5. Objektet td cilat gjenddn

stacioni i trenit dhe vazhdon

Zona e pa16- lb.

1.1. Ne keit6 zone hyjnd t6 gjitha ato objekte te cilat gjenddn ne rrugen

"skenderbeu" e qd fillon nderteses se Gjykatds Komunale, ne td dy anet e kdsaj

rruge.

1.2. Objektdt q6 fillojn€ prej rrug€s s€ "Feronikelit" te Lagjja Malaj dhe vazhdon

deri te rruga qd ka dalje n€ rrugdn, "Fehmi dhe Xhev€ Lladrovci"' ose mbi rrug€n

e gjelbdrt.

1.3. Objektet te cilat fillojn6 prej rrug€s " Feronikeli" te lagjja Malaj dhe vazhdon

n6 drejtim t6 rrugeis q6 ka dalje n6 rru96n Drenas Dodon6 (Gradic6)"

1.4. Poashtu ne kdtd zond hyjne td gjitha ato objekte td cilat gjenddn n€ qenddr td

Drenasit por qd kand dalje nd rrugtin kryesore'

1.5.Nd ketezone, gjithashtu hyjne edhe t6 gjitha ato objekte t6 cilat jan€ nd

qend6rtei Komoranit (Bushatit) por qd nuk kan6 dalje n6 rrugen kryesore'



Tona e dYt6- ll'

2.1.Nek6t6zon6hyjn€t6gjithaatoobjektetdcilatgjenddnneLagjdne
Feronikelit,
2.2. Pokleku I Ri'

2.3.objekt6tt6ciIatgjenddnn6t6dyan€terrugesDrenls'_','n-.]eq6fiIlon
ngaurambiluminorenicadheu.,t.oonderiteperfundimiizoness6ZabeIittd
ul6t.

i:i b1i,i-iJTiff:,lXlff["i:ll3,.3' e rruges magjistrare Prishtind - Pej€

2.5. Qendra e Biznesit nd Korroticd te Epdrme'

2.7'objektetteciIatgjendenn6t0dyan6terrugtisBushat-Nikaj(Nekoc)derit6
rruga qd hYn Pdr mulli'

2.S.RrugaqdshkonpdrteLagjaeRendBushatederin6da|jendrrugen
magjistrale Prishtind Peje'

2.g.objekt6tnddrtimoreq6gjend6np6rgjatdrruges.Drenas-Arllat-Ma|ishevd.

2.l0.objektettdcilatgjerddnn6t6dyan€terrugdsDrenas-Skenderaj,qdfillon
nga Njisit i\Tjarrfikesve ot . u.rr'.'ion a.ri ne p6rfundim t6 teritoritte komunes se

Dre nasit.

z.Il.Ndket6zon6hyjn6atoobjektet€ciIatgjend6nndrrugenDrenas-
shtruburovd q6 fiton nga rrethirotutimi dhe vazhdon deri te varrezat e fshatit

Shtrubullov6'

2.t2,objektet p6rgjat€ rrug€s 
,,Nt]na, 

!ereze-,.q€ 
fiIlon nga rruga e ,,Jasharajve,,

dhevazhdonderiteUraeBa|ecdvedherrugaqdshkondhetakohdtmerrugen
magjistrale Drenas- Skenderaj'



Zona e dYt€ - ll a'

2.l.N6kdtdzondhyjndtdgjithaatoobjekteq6gjenddnndlagjdneXhamise'
2.2. Lagja Qorri (af;; Feronikelit)' q6 nuk ka dalje ndrrugen kryesore'

2.3.objektdtq€gjend6npdrgjatdrrugdsDrenas-Shtrubu||ov6eq6fi||onnga
varrezat e fshatit shtubullov€ dhe uuthdon deri nd p6rfundim te k€saj zone

kadastrale.

2.4. Pastaj nd kdtd zon€ hyjn6 edhe objekt6t t6 cilat gjend6n n€ mbrendi td fshatit

eq6nukkanEqasjenerrupdkryesoreprejl.OOmemetepdrsiatoneKorroticete
Ul6t, Qikatove e Re, Zabel i Uldt' Shtrubullov6'

2.5. Kompleksi i banesave ne Qikatovd te Re'

2.5. Objektet qe gjenden ne rrugein Drenas-Gradicd (Dodon6) e cila fillon nga

shkolla fillore "Halil Bajraktari" dhe pdrgjatd dy aneve te rrugOs deri nd

pdrfundim te rruges sd asfaltuar'

2.7'objekt6tq6gjend€nn6rrugdnDrenas-Krajkov6,q6fi|lonngahekurudha(e
trenit)orrevaztroonderiteshko||afilIorendKrajkovd.

2.g, objekt6t nd6rtimore te cilat gjenddn n6 td dy an6t e rruges Drenas-Abri dhe

fi||onngaUraeLumit(|agjaeaa|ecve)dhepdrfundonteshko||afi||oree
Ba icds.

2.9, Nd ketd zond hynd edhe objektdt tE cilat gjend€n pdrgjatd rruges se asfaltuar

Drenas- Dritan,

Zonaetret6-lll'

3.1. Ne k6td zond hYjne tC gjitha

tjera jashtd qendrds sd Bushatit

objekt6t ndErtimore te

nd largdsi mbi 50 m nga

cilat gjenden ne lagjet

rruga krYesore.



3.2. Kizhareka (Ndrekaj) , Nekoci (Nikaj), Zabeli IEper, Fushtica e UIet, Krajkova,

Damaneku, Korotica e Epdrme, Gllobari (Bletari), Qikatovd e Vjet6r dhe Pokleku I

VjetEr.

Zona e katdrt- lV.

4.1..Ne kdtd zond hyjnd td gjitha ato objekte nd€rtimore te cilatgjend6n nd

fshatrat si: Arllat, Llapushnik, Negroc (Fatos), Ndnkala (Vuqak) Fortesd '(Vdrboc)

Rezistence, (Baic6) Abri, Polluzhe, Terstenik, KodEr, (shtuticd) Likoshan' Dodone

(Gradic6), Shpat (Godanc), Shkab6 (G||anase||6), Dritan (Dobroshevc), Mal€si

(Mal6si),Flamuras(sankoc),Fushtic€eEpermedheGrykas(T6rdec)'

Vlen6 te p6rmend6t se tek objektet industriale nuk ka dallim zonash pasiqe

vlera e kdtyre objekteve nut< ndryshon nd baz6 t6 zonave tatimore' por 6sht6

e njejt€, prandaj t6 gjitha kdto objekte tatimoh€n njejtd n6 td gjitha zonat

tatimore,pravleraetyre,nut<ndryshonvartisishtnga'?.1-a.ne^teciIen
gjenddn. Sipas kdsaj vIend per NSHPR,,, Newco FeronikeIi,, L.L.C. NSHPR

,,Trasing Group", NSH "Mineral",L.L.c Si dhe t6 gjitha ato objekte q6

regjistroh€n si objekte industriale dhe ushtrojn6 veprimtari komerciale

poashtu edhe td gjitha fushat sportive dhe pishinat'

Neni 4.

4.1. Ne pajtim me nenin 7te Ligjit Nr.O3/L-204 perTatimin mbi pron6n e

paluajtshme, normat tatimore pdr vitin tatimor 2Ot3 ne Komunen e Drenasit

jand si vijon:



lro-nvrnrrarrrvronrruii
KATEGORIA E PRONES

Pronat Rezidenciale

Ba nesat

Pronat Rezidenciale

ShtePit6

P ro nat
Komericale

P ro nat

industriale
Pronat
bujqesore
Pronat e

Paperfunduara
De pot€/maga zinat

Magazinat komericale

Pronat komerciale

te pa shfrYtezuara

Fushat sPortive dhe

pishinat

Ga razhat

Pronat e

bra ktisu ra

Neni 5.

5.1. Pronat td cilat lirohdn nga tatimi ne pron€ nd bazd td

neni 8, lirohEn edhe ne komundn e Drenasit'

Neni 5.

6.l.Shtryerjaepagesessetatimitndprone'ndkushtet<iveqanta,,mundtd
bdhet konform nenit 15 te Ligjit nr' 03lL-204'

Ligjit nr, 03lL-204,



Neni 7'

7.1. Ne pajtim me nenin 22rcLigjit03/ L-204' pErTatimin ne Prondn e
"' 

iu, nr. 05lzott neni 1' Kryetari I Komunds

ankesave administrative td

altatimor.

Neni 8.

8.l.Ligjinr.03lL.zo|perTatiminn6pron6nepaIuajtshmeneKosovedhe
Udh6zimet Administrative nd fuqi, rregullojnd te gjitha q6shtjet tjera td cilat kand

t6b6jndmetatiminnepron6,eq6nukjandpdrfshi16n6k6tdRregu||ore
Komunale'

Neni 9.

9.1.KjoRregu||orehyn6nefuqidit6neaprovimitngaanaeKuvenditt6
Komunes se Drenasit, kurse aplikohet nga 01.01'2Ot4'


